ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:          /UBND-TH

V/v tiếp thu ý kiến thẩm tra của Ban

Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh tại

Báo cáo thẩm tra số 05/BC-HĐND

ngày 31/01/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bắc Kạn, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn

Căn cứ ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh tại Báo cáo

số 05/BC-HĐND ngày 31/01/2024 về thẩm tra dự thảo Nghị quyết thống nhất sử

dụng ngân sách tỉnh Bắc Kạn thực hiện hoạt động đầu tư công đối với đoạn tuyến

qua địa phận tỉnh Tuyên Quang thuộc Dự án xây dựng tuyến đường thành phố Bắc

Kạn - hồ Ba Bể kết nối sang Na Hang, Tuyên Quang, Ủy ban nhân dân tỉnh báo

cáo tiếp thu, giải trình như sau:

UBND tỉnh tiếp thu, nhất trí với các ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân

sách HĐND tỉnh tại Báo cáo số 05/BC-HĐND ngày 31/01/2024, cụ thể:

1. Nhất trí với các nội dung đề nghị chỉnh sửa, bổ sung trong dự thảo Nghị quyết:

- Bổ sung cụm từ “hỗ trợ” vào sau cụm từ “tỉnh Bắc Kạn” tại tiêu đề của dự

thảo Nghị quyết và sau cụm từ “tỉnh Bắc Kạn” tại Điều 1 của dự thảo Nghị quyết.

- Bỏ cụm từ “(bao gồm ngân sách địa phương theo phân cấp và ngân sách

trung ương bổ sung cho ngân sách địa phương)” quy định tại Điều 1 của dự thảo

nghị quyết.

2. UBND tỉnh sẽ chỉ đạo chủ đầu tư của dự án và các đơn vị liên quan tăng

cường công tác phối hợp với tỉnh Tuyên Quang để đảm bảo thuận lợi trong quá

trình triển khai dự án xây dựng tuyến đường thành phố Bắc Kạn - hồ Ba Bể kết nối

sang Na Hang, Tuyên Quang.

Với nội dung trên, UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- LĐVP;

- Phòng GTCNXD;

- Lưu: VT, Mai Anh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2024-02-01T06:27:03+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2024-02-01T08:14:03+0700

		2024-02-01T08:14:03+0700

		2024-02-01T08:14:03+0700

		2024-02-01T08:14:32+0700